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W niedzielę 30 kwietnia do grona miast partnerskich Mławy dołączy kolejne – francuskie
Franconville. Zanim podpiszemy oficjalną umowę o współpracy, warto poznać bliżej naszych
nowych przyjaciół. Zapraszamy w krótką podróż po Franconville!

Franconville znajduje się w departamencie Val-d'Oise, w sercu Doliny Montmorency, pomiędzy
Butte de Montmorency a Parisis. Jest położone 17 kilometrów na północny zachód od Paryża.
Jeszcze do lat 60. i 70. XX wieku było wioską, od tego czasu doświadczyło jednak wzrostu
demograficznego i gospodarczego porównywalnego z dużymi przedmieściami regionu paryskiego.
Obecnie zajmuje powierzchnię 619 hektarów i liczy ponad 37 000 mieszkańców.

To miasto młode i dynamiczne – ponad 65% populacji to ludzie w wieku poniżej 40 lat. Aby móc
rozwijać swoje zainteresowania, mają do dyspozycji wiele obiektów sportowych (Centrum Sportu i
Rekreacji, basen, lodowisko, obiekty do gry w tenisa, squasha, badmintona, minigolfa, kręgle i
bilard, stadion, strzelnica, tor bicrossowy, rollerpark i 11 sal gimnastycznych) oraz kulturalnych
(Espace Saint-Exupéry obejmujący: sale wielofunkcyjne, teatr, kino, wystawę, Międzygminną
Bibliotekę Mediów; a także konserwatorium i świetlica społeczno-kulturalna). W Franconville
działa ponad 170 stowarzyszeń i klubów.

Wszystko na wyciągnięcie ręki

Gospodarka Franconville jest w dużej mierze zdominowana przez przedsiębiorstwa, które
stanowią ponad 50% zakładów i zapewniają 38% miejsc pracy w gminie (ta rozbieżność wynika z
faktu, że wiele firm nie zatrudnia pracowników, a zatem nie ma żadnych miejsc pracy). Usługi to
drugi pod względem liczby placówek sektor działalności gminy, ale pierwszy pod względem
zatrudnienia. Na drugim miejscu uplasowały się przemysł i budownictwo, które łącznie
reprezentują 13,5% zakładów i 18% miejsc pracy w gminie.

Ważne miejsce w życiu Franconville zajmują lokalne sklepy skupione w zrzeszeniach kupieckich,
które ożywiają dzielnice, utrwalają ducha kupiectwa i kontakt z klientami. Można tam znaleźć
najróżniejsze rodzaje handlu – od tradycyjnego rzeźnika po rzemieślniczą piekarnię, w tym firmę
cateringową, optyka, fryzjera, kosmetyczkę, kwiaciarnię, tatuażystę, księgarza lub szewca. Dzięki
wielości ofert, mieszkańcy Franconville mają wszystko na wyciągnięcie ręki. Na terenie miasta
działa także kilka dużych centrów handlowych.

Franconville to miasto zieleni. Ze swoimi 220 hektarami terenów zielonych, parków i ogrodów,
oferuje wiele miejsc do wypoczynku i zabawy. Zwłaszcza położony w sercu miasta Bois des
Eboulures jest miejscem sprzyjającym joggingowi, fitnessowi i rodzinnym spacerom.

Połączyła nas wspólna sprawa

Historia przyjaźni Mławy i Franconville sięga pierwszego kwartału 2022 r., gdy Mer Miasta
Franconville Xavier Melki zaproponował Burmistrzowi Miasta Mława Sławomirowi Kowalewskiemu
nawiązanie współpracy partnerskiej, a następnie – po wybuchu wojny w Ukrainie – udzielenie
pomocy humanitarnej uchodźcom wojennym z Ukrainy przebywającym w Mławie. Delegacja z
Franconville przyjechała do Mławy z wizytą, której głównym celem było przekazanie ww. pomocy,
na przełomie maja i czerwca 2022 r. (w 2023 r. do Mławy dotarł kolejny transport pomocy dla



Ukrainy). Mer Miasta Franconville Xavier Melki wyraził wówczas wolę sformalizowania współpracy
pomiędzy miastami. Radni obu miast podjęli więc stosowne uchwały w tym zakresie, a w niedzielę
30 kwietnia 2023 r., podczas uroczystości w niemieckim Viernheim, zostanie podpisana umowa
partnerska między oboma miastami (Viernheim pojawia się w tej historii nieprzypadkowo, gdyż to
właśnie ono – jako „wspólne” miasto partnerskie Mławy i Franconville – zainspirowało Franconville
do podjęcia współpracy z Mławą).

Umowa partnerska między Mławą a Franconville wpisuje się w ideę wspólnej Europy oraz
działania na gruncie międzynarodowym podejmowane przez samorząd Mławy od wielu lat. W
gronie miast partnerskich Mławy znalazły się już: Bartoszyce (Polska), Baranáin (Hiszpania), Kriva
Palanka (Macedonia Północna), Moscufo (Włochy), Năsăud (Rumunia), Raseiniai (Litwa), Saverne
(Francja), Viernheim (Niemcy) i Związek Gmin 4C – gminy Canzano, Castellalto, Cellino Attanasio i
Cermigniani (Włochy).

oprac. Krzysztof Napierski
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